

Nr 572

Av herr Nordstrandh m. fl., om inrättande av en professur i religionssociologi vid Lunds universitet.

(Lika lydande med motion nr 477 i Första kammaren)

På grundval av förslag från landets båda teologiska fakulteter föreslår universitetskanslersämbetet att dessa ombildas till religionsvetenskapliga fakulteter fr. o. m. den 1 juli 1969 och att ökad vikt skall läggas vid de allmänt religionsvetenskapliga delarna av fakulteternas ämnesområden. Enligt ämbetet bör, vilket ligger i linje med de teologiska fakulteternas omvandling till religionsvetenskapliga sådana, en professur i religionssociologi inrättas vid universitetet i Lund den 1 juli 1970.

I statsverkspropositionen 1969, bil. 10, Utbildningsdepartementet, uttalar emellertid föredraganden under E 6 och 7, Teologiska fakulteterna, att han (s. 289) inte är beredd att definitivt ta ställning till förslaget om ändrad benämning av de teologiska fakulteterna, vilket enligt vår mening i och för sig är att beklaga, då det i denna fråga nu föreligger samförstånd mellan universitetskanslersämbetet och de ifrågavarande fakulteterna. Föredraganden hänvisar till en utredning om den religionsvetenskapliga utbildningens mål.

I avvaktan på resultatet av nämnda utredning, som vi anser måste tillsättas med det snaraste och arbeta snabbt, bör kanslersämbetet enligt föredraganden gå vidare i sin strävan att få till stånd en förskjutning av tyngdpunkten i de teologiska fakulteternas utbildnings- och forskningsverksamhet mot ämnen som religionshistoria, religionsfilosofi, religionspsykologi, religionssociologi och — vilket också uttryckligen förtjänar anges i uppräkningsningen — religionspedagogik.

Ett viktigt led i en sådan förskjutning av tyngdpunkten i de teologiska fakulteternas verksamhet vore enligt vår uppfattning att redan nu, som universitetskanslersämbetet föreslår, fatta beslut om inrättandet av en professur i religionssociologi vid universitetet i Lund. En kompetent, helt kvalificerad forskare i ämnet finns att tillgå inom landet, och det finns ingen anledning att dröja med att knyta honom som professor till forskningen och undervisningen i religionssociologi. Om ämnets stora betydelse och centrala ställning inom det religionsvetenskapliga forskningsområdet behöver icke ordas. Därom finns endast en mening.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala,

att en professur i religionssociologi snarast inrättas vid universitetet i Lund, förslagsvis fr. o. m. den 1 juli 1970.

Stockholm den 28 januari 1969

Ove Nordstrandh (m) Thorvald Källstad (m) Mårten Werner (m)
